



## دفتر مصونیت و کاهش بحران از حکم رییس جمهور افغانستان برای ایجاد کمیسیون مشترک حفاظت از مدافعین حقوق بشر استقبال مینماید

کابل- افغانستان  
سوم دسامبر سال ۲۰۲۰

دفتر مصونیت و کاهش بحران یک نهاد حقوق بشری بوده و در راستای تحفظ مدافعین حقوق بشر و فعالین مدنی از سال ۲۰۱۳ میلادی بدینسو در سرتاسر افغانستان فعالیت مینماید. دفتر مصونیت و کاهش بحران از اقدام حکومت افغانستان بخاطر عملی سازی استراتژی تحفظ مدافعین حقوق بشر و ایجاد کمیسیون مشترک بخاطر حفاظت از مدافعین حقوق بشر استقبال نموده و آنرا یک اقدام نیک و بی سابقه بخاطر تحقق خواسته های مدافعین حقوق بشر مبنی بر تحفظ شان میدانند.

از جاییکه حملات هدفمند علیه مدافعین حقوق بشر در سرتاسر افغانستان افزایش یافته و تنها در ۱۱ ماه سال ۲۰۲۰ به تعداد ده تن از مدافعان حقوق بشر و فعالین مدنی در اثر حملات هدفمند در افغانستان جان هایشان را از دست دادند و ده ها تن دیگر با انواع خطرات و تهدید های جدی از جانب مخالفین مسلح دولت/ زورمندان و تفنگ سالاران و حتی مقامات محلی یا مرکزی حکومت به خاطر فعالیت های حقوق بشری شان به خطر مواجه اند/ ایجاد این کمیسیون مشترک یک اقدام لازم و به موقع پنداشته میشود.

دفتر مصونیت و کاهش بحران به حکومت افغانستان و شخص معاون دوم ریاست جمهوری آقای سرور دانش پیشنهاد مینماید تا:

- یقینی سازید که در چهارچوکات این کمیسیون، حداقل سه تن از نمایندگان جامعه مدنی افغانستان نیز عضویت یابند. این نمایندگان جامعه مدنی باید از اعضای کمیته تحفظ مدافعین حقوق بشر بوده و دارای تجربه لازم در راستای تحفظ مدافعین حقوق بشر باشند.
- یقینی سازید تا اعضای محترم این کمیسیون جلسات ماهوار داشته و به قضایای تهدید، حملات هدفمند و خطرات ایکه متوجه مدافعین حقوق بشر و فعالین مدنی است رسیدگی نموده و زمینه تحقیقات همه جانبه، غیر جانبدار و به محاکمه کشاندند عاملین اقدامات لازم را انجام دهند.
- یقینی سازید تا اعضای محترم کمیسیون رابطه نزدیک مسلکی و هماهنگی های لازم را با اعضای جامعه مدنی افغانستان بخاطر مسایل مربوط به تحفظ شان انجام دهند.
- یقینی سازید که ادارات مجری قانون حکومت افغانستان از جمله پولیس و سارنوالی به تهدیدات و حملاتی که علیه مدافعین حقوق بشر صورت میگیرد برخورد جدی نموده و قضایا را بصورت جدی پیگیری مینمایند.
- یقینی سازید که عین کمیسیون در سطح ولایات نیز ایجاد گردند تا در آن بتوانند به مشکلات تحفظی مدافعین حقوق بشر ایکه در سطح ولایات به خطرات و تهدیدات مواجه اند رسیدگی های لازم را انجام دهند.

حکومت افغانستان مطابق به مواد قانون اساسی افغانستان مکلف به تامین امنیت و حفظ جان و مال مردم افغانستان از جمله مدافعین حقوق بشر است.